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MOTIV VA MOTIVATSIYA - O„QUVCHINING QIZIQISHLARI, BILISH 
DARAJASI HAMDA IJTIMOIY MUHIT TA’SIRIDA SHAKLLANADIGAN

OMIL SIFATIDA

HAYDAROVA ZILOLA NORMURODOVNA,
CHDPU katta o„qituvchisi 

E-mail: haydarova.zilol@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim tizimini, ayniqsa, maktab ta’limini 
zamonaviy yutuqlarga moslashtirish, motiv va motivatsiya orqali o‘quvchining 
qiziqishlari, bilish darajasini shakllantirish, o‘quvchilarning raqamli savodxonlik 
ko‘nikmalarini oshirish, hamda raqamlashtirish jarayonida hozirgi zamon 
o‘quvchilarida raqamli savodxonlikni shakllantirish mexanizmlari haqida fikr 
yuritilgan

Kalit so’zlar: motiv, motivatsiya, raqamli o'qitish, raqamli ta'lim, raqamli 
savodxonlik, ijodiy fikrlash, individual ta'lim, mobil ta'lim, raqamli manbalar, 
elektron kutubxona, fiziologik, ehtiyojlar, xavfsizlikka bo‘lgan ehtiyoj

Аннотация:В дaннoй CTaTbe рaссмaтривaются мехaнизмы aдaптaции 
системы oбрaзoвaния, oco6eHHo шкoльнoгo, к ^временным дoстижениям, 
фoрмирoвaния интересoв yчaщихся пoсредствoм мoтивaции и мoтивaции, 
ypoBM знaний, пoвышения нaвыкoв цифрoвoй rpaMoraocra yчaщихся, a тaкже 
фoрмирoвaния цифрoвoй грaмoтнoсти y сoвременных yчaщихся в npo^cce 
oцифрoвки

Ключевые слова: motob, мoтивaция, цифрoвoе oбyчение, цифрoвoе 
o6pa3oBaH^, цифрoвaя rpaMoTHocTb, TBop4ecKoe мышление, индивидyaльнoе 
oбyчение, мoбильнoе oбyчение, цифрoвые ресyрсы, электрoннaя библиoтекa, 
физиoлoгические, пoтребнoсти, штребшсти в безoпaснoсти

Annotatsiya:This article reflects on the mechanisms of adaptation of the
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educational system, especially school education to modern achievements, the 
formation of the student's interests, knowledge level through motivation and 
motivation, improving the digital literacy skills of students, and the formation of 
digital literacy in modern students in the process of digitization

Keywords: motivation, motivation, digital teaching, digital education, digital 
literacy, creative thinking, individual education, mobile education, digital resources, 
Electronic Library, physiological, needs, security need

Erkin fikrlovchi, o‘z shaxsiy fikriga ega, olgan bilimlarini hayotiy vaziyatlarda 
qo‘llay oladigan kadrlarni tayyorlash milliy o‘qitish tizimi oldida turgan asosiy 
maqsadlardan biridir. Bugungi kun o‘quvchilarini globallashuv davridagi ijtimoiy 
o‘zgarishlar, axborot oqimining kengayishi, murakkab vaziyat va xususiyatlarga to‘la 
munosabatlarga tanqidiy fikrlash ko‘nikmalariga ega qilib tarbiyalash ijtimoiy 
zaruratga aylanmoqda.

Zamonaviy ko‘nikmalarga ega o‘quvchini tarbiyalashda asosiy ma’suliyat 
o‘qituvchi, maktab jamoasi, ota-onalar hamda bola bilan doimiy muloqot qiladigan 
shaxslar zimmasiga tushadi. Ammo bugungi kun o‘quvchisi ko‘proq vaqtini internet 
o‘yinlari, ijtimoiy tarmoqlar hamda mobil telefoni bilan o‘tkazmoqda. Maktab 
o‘quvchisi yuqori sinfga o‘tgani sari o’zini qiziqtirgan barcha savollarga javobni 
internet vositalari orqali olmoqda.

Maktab o‘quvchilarining yildan yilga darslardan, ta’lim olish va o‘rganishdan 
sovishiga birlamchi sabab ijtimoy hayotdagi o‘zgarishlar, mobil telefonlar va internet 
ptatformalari bo‘lsa, ikkinchi sabab darsliklarning zamon talablariga 
moslashmayotganida, o‘qitish tizimida o‘quvchi shaxsiga yo‘naltirilgan qulay ta’lim 
olish muhitini yaratilmayotganidadir. Bugungi kun o‘quvchisini internet saytlari, 
telefon o‘yinlari va ijtimoiy tarmoqlardan ko‘ra bilim olish va o‘rganishga bo‘lgan 
ishtiyoqini oshirish pedagogika sohasi oldida turgan dolzarb masalalardan biridir.

Raqamli ta’lim samarali taraqqiyot, ta’limni boshqarish, inklyuzivlik, 
univеrsallik va mobil o‘rganish imkonini bеradi va shu bilan hayotning barcha 
jabhalaridan o‘quvchilarga foyda kеltiradi. Рandеmiya davrida raqamli tеxnologiyalar 
ijtimoiy, iqtisodiy va sog‘liqni saqlash sohasidagi muammolarni hal qilishda hal 
qiluvchi rol o‘ynadi. Ta’lim muassasalarini, shu jumladan, maktablarni onlayn 
o‘qitish, o‘qitish, tashkil еtish va boshqarishga o‘tish karantin choralarining amalga 
oshirilishi tufayli zarur bo‘ldi. Raqamli ta’lim infratuzilmasidan foydalanish 
imkoniyati chеklangan mamlakatlarda maktablarning yopilishi sababli 
o‘quvchilarning muhim qismi bir yildan ortiq vaqt davomida ta’limdan mahrum 
bo‘lgan. Ta’lim sohasidagi ushbu o‘zgarishlar zamonaviy tеxnologiyalar va inson 
resurslaridan foydalangan holda inklyuziv, ochiq va moslashuvchan ta’lim tizimlarini 
birlashtiradigan zamonaviy maktab modеlini yaratish zarurligini ta’kidlaydi.

YUNESKO tashkiloti butun dunyo bo‘ylab ta’limni yaxshilashga qaratilgan sa’y- 
harakatlarida ta’limda raqamli innovatsiyalarni yaratish va ta’lim muammolarini hal 
qilish muhimligini tan oladi. Sifatli ta’lim olish imkoniyatini ta’minlash insonning 
asosiy huquqidir va shuning uchun raqamli ta’lim sharoitlarini rivojlantirish ijtimoiy 
еhtiyojlarni qondirish uchun juda muhimdir. YUNESKOning 2022-2025 yillarga 
mo‘ljallangan ta’lim innovatsiyalari stratеgiyasiga muvofiq ochiq ta’lim ^s^slan m

№ 1-Maxsus son 2024 yil

30



yaratishga ko‘maklashish maqsadida “Ochiq ta’lim resurslari” loyihasi ishlab 
chiqildi. Mazkur loyihaga ko‘ra, yuqori sifatli o‘quv materiallari, dasturlari, mobil 
ilovalari va raqamli kontentdan foydalanish inklyuziv o‘rganish, rivojlantirish va 
raqamli ta’lim innovatsiyalarini yaxshilash imkonini beradi. Raqamli 
texnologiyalarni qo‘llash orqali loyiha uzluksiz ta’lim imkoniyatlarini ta’minlash va 
ta’lim tizimini tashkil etish monitoringini o‘tkazishga qaratilgan bo‘lib, asosiy e’tibor 
o‘quvchilar va o‘qituvchilar uchun raqamli savodxonlik va raqamli 
kompetensiyalarni oshirishga qaratilgan.

Mamlakatimizda ta’lim tizimini, ayniqsa, maktab ta’limini zamonaviy yutuqlarga 
moslashtirish, o‘quvchilarning raqamli savodxonlik ko‘nikmalarini oshirish, 
globallashuv davri va bozor iqtisodiyotida raqobatlasha oladigan malakali 
mutaxassislarni tayyorlash muhim ahamiyatga ega. Xususan, respublikamiz 
Prezidenti tomonidan “Taraqqiyotga erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy 
axborot texnologiyalarini egallashimiz zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng 
qisqa yo‘lidan borish imkoniyatini beradi”. Mazkur masalalardan kelib chiqib hamda 
globallashuv davri talablariga moslashish sharoitida raqamli ta’limni tashkil etish 
hamda metodik asoslarini o‘rganish mavzusini har tomonlama chuqur ilmiy- 
pedagogik nuqtai nazardan o‘rganishni taqozo qiladi.

Ta’lim jarayonida o‘quvchini darsga qiziqtirish, o‘rganishga bo‘lgan 
motivatsiyasini oshirish hamda o‘quvchi uchun qulay bo‘lgan ta’lim muhitini 
yaratish xorij va mahalliy olimlar tomonidan o‘rganilgan bo‘lib, quyida biz ushbu 
tadqiqotlar tahliliga to‘htalib o‘tmoqchimiz.

O‘quvchilarni o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyasini oshirishning amaliy ahamiyati, 
hamda dars jarayoniga qiziqishini oshirishning samarali usullari va yondashuvlarini 
aniqlashga qaratilgan tadqiqot ishlari A.K.Markova, O.V.Kanarskaya; 
V.L.Prokofieva, O.Y.Boltneva, L.A.Dolgova, V.N.Kruglikov tomonidan olib 
borilgan. B.C.Merlin, A.B.Orlov, A.V.Petrovskiy, P.V.Simonov, A.A.Fayzullaev, 
V.E.Chudnovskiyning tadqiqotlarida o‘quv jarayonida maktab o‘quvchisining eng 
katta ehtiyoji-motivatsion sohasini shakllantirish, shuningdek, yangi motivatsiya 
manbalarini aniqlash va ularga ob’ektiv talablarni shakllantirishga qaratilgan bo‘lsa; 
S.L.Bojovich, Yu.N.Kulyutkin, A.K.Markova, M.V.Matyunina, N.G.Morozova, 
R.S.Nemov, K.Obuxovskiy, D.I.Felbdshteyn, L.M.Fridman, B.C.Tsetlin, 
U.S.Yakimanskaya, P.M.Yakobson tadqiqotlarida esa maktab o‘quvchilarining 
motivlari va ehtiyojlarini shakllantirish maktab ichidagi, o‘quv jarayonining umumiy 
tarkibiy kontekstida ijtimoiy hodisa sifatida tadqiq etilgan. Quyida biz motiv, 
motivatsiya, qiziqish va qiziqtira olish tushunchalari tahliliga to‘xtalib o‘tmoqchimiz.

Motiv -  bu kishini faoliyatga undovchi kuch, sabab yoki ehtiyojlar yig’indisidan 
iboratdir. Motiv tushunchasiga olimlar tomonidan quyidagicha ta’rif beriladi: 
A.Maslouning fikricha, motiv bu ehtiyojlar yig’indisidir. S.L.Rubinshteynning 
ta’kidlashicha, motiv bu ehtiyojning his qilinishi va qondirilishi. S.L Rubinshteyn. 
«Motivatsiya -  bu psixika orqali amalga oshuvchi determinatsiyadir». A.N.Leontbev
-  motivni inson faoliyatiga yo‘nalgan aniq ehtiyojlar va uni qo‘zg’at adigan voqelik 
deb hisoblaydi.

Motiv -  ma’lum ehtiyojlarni qondirish bilan bog’liq faoliyatga undovchi sabab.



Motivatsiya keng ma’noda inson hayotining (uning xulq-atvori, faoliyatining) 
murakkab ko‘p qirrali boshqaruvchisi deb qaraladi. Motivatsiya -  insonni faoliyatga 
undashning murakkab, ko‘p darajali tizimi bo‘lib, u o‘zida ehtiyojlarni, motivlarni, 
qiziqishlarni, ideallarni, intilishlarni, ustanovkalarni, emotsiyalarni, normalarni, 
qadriyatlarni mujassamlashtiradi.

Motivatsiya -  murakkab tuzilma, faoliyatni harakatlantiruvchi kuchlar majmuasi 
bo‘lib, u o‘zini mayllar, maqsadlar, ideallar ko‘rinishida namoyon qiladi va inson 
faoliyatini bevosita aniqlab, boshqarib turadi. Motivatsiya -  odamni faol faoliyatga 
undovchi sabablar majmuidir. V.S.Merlin motivlar tizimlarining ayrim jihatlarini 
ancha batafsil yoritib bergan. U motivlar tizimlarining shakllanish jarayonini 
quyidagicha tasavvur etadi: «turli motivlar bora-bora o‘zaro bog’liq va bir-biriga tobe 
bo‘lib boradi hamda oxir oqibatda motivlarning yaxlit tizimi vujudga keladi». 
V.S.Merlin fikricha, motivlar tizimining shakllanishi jarayonida nafaqat motivlar 
barqarorligi, balki motivlarni anglash kabi shartlar bajarilishini talab etiladi. 
A.Maslou ehtiyojlar ierarxiyasi nazariyasi bilan mashhurdir. O‘z nazariyasida 
A.Maslou ehtiyojlarning quyidagi ierarxik qatorini ajratadi: fiziologik ehtiyojlar, 
xavfsizlikka bo‘lgan ehtiyoj, muhabbat va boshqalar bilan bog’liq bo‘lish ehtiyoji, 
hurmatga bo‘lgan ehtiyoj, insonning o‘z yashirin imkoniyatlarini to‘laroq namoyon 
etish va ro‘yobga chiqarish ehtiyoji va boshqalarni kiritadi.

Motiv va motivatsiya o‘quvchining qiziqishlari va bilish darajasi hamda ijtimoiy 
muhit ta’sirida shakllanadi. Dars jarayoniga o‘quvchini qiziqtirish birinchi navbatda 
o‘rganilayotgan mavzuni tushunarli, bolaning olami va bilish darajasiga mos 
tushuntirish vosita va usullarini tanlangani bilan bog’liq.

Bir xil vosita va usullardan foydalanilib dars o‘tilishi, mavzuni tushuntirish 
barcha o‘quvchilarga mavzuni tushunarli bo‘lishini ta’minlamaydi. Chunki har bir 
o‘quvchining qiziqishi, bilish darajasi, ehtiyoj va motivlari turlicha bo‘ladi. Butun 
sinf o‘quvchilariga bir xil mavzuni o‘rgatish orqali o‘quvchilarning qiziqishini ham 
oshirib bo‘lmaydi. Bugungi kun o‘quvchisiga uning bilish darajasi va qiziqishlarini 
inobatga olib, har bir o‘quvchiga individual yondashuv asosida kontentni o‘rgatishda 
samaradorlikka erishish mumkin.

Zamonaviy maktab tizimi o‘quvchilarni qiziqishi asosida o‘zini o‘zi o‘qitishiga, 
bilishdan bilmaslik paradigmasiga ko‘ra qiziqishlarini yo‘naltirishni talab etmoqda. 
Zamonaviy pedagogik faoliyatga ega bo‘lgan maktab o‘qituvchisi o‘quvchining 
qiziqishlari ustida ishlashi, hamda o‘quvchining qiziqishlarini rivojlantirib borishi, 
o‘quvchilarning o‘qishi, bilishi shu asosda amalga oshiriladagan harakat va 
harakatsizliklarini real vaziyatlar bog’lay olishi o‘qituvchining kasbiy 
kompitentligidan dalolatdir.

Maktab o‘quvchisi dars jarayoni va darsdan tashqari vaziyatlarda o‘zi 
o‘rganatgan kontentga qiziqsa, o‘qituvchi tomonidan o‘quvchini qiziqtira olishga 
erishilishi o‘quvchining o‘rganish va bilishga bo‘lgan motivatsiyalanishiga asos 
bo‘ladi. Ta’lim oluvchi o‘rganilayotgan kontentga qiziqsagina, u ko‘proq o‘rganishni 
xohlaydi.

O‘quv jarayonida qiziqishga asoslangan darsni tashkil etilishi quyidagi 
afzalliklarni beradi:
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- qiziqishga asoslangan ta’lim o‘quvchilarda butun umr o‘rganishga bo‘lgan 
ko‘nikmani shakllantiradi;

- o‘quvchilarni qiziqtirgan holda, hayotiy vaziyatlar bilan uyg’un tarzda fanni 
o‘rgatilishi o‘quvchilarning tabiiy ravishda fanni o‘rganishga xohishni oshiradi;.

- o‘quvchilarda fanlarni o‘rganish bo‘yicha tanlash imkoniyatini berilishi 
o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqni oshiradi;

- qiziqishlarini to‘g’ri yo‘naltirish asosida o‘quvchilarni o‘z qobiliyatiga munosib 
kasb tanlashga erishish.

O‘quvchilarni dars jarayonida qiziqishini ortishiga erishilishi ta’lim oluvchi va 
ta’lim beruvchilar uchun “comfort learning” -  qulay ta’lim olish va qulay o‘rganish 
imkonini beradi. Bugungi kun o‘quvchisiga qulay ta’lim olish muhitini yaratishning 
birinchi omili qiziqishlari asosida bilim berish bo‘lsa, ikkinchi omil sifatida 
o‘quvchini qiziqtira oladigan vosita, usul va resurslarni tanlanishi bilan 
harakterlanadi.

Zamonaviy o‘quvchi mobil telefonlar, planshet, kompyuter vositasida internet 
yordamida vaqtini o‘tkazmoqda. O‘quvchi o‘rganishni istagan ma’lumot haqida 
internet saytlari, Google, Youtube kabi platformalar hamda Facebook, Instagram, 
Telegram kabi ijtimoiy tarmoqlari orqali ma’lumotga ega bo‘lmoqda. Ta’lim 
samaradorligini ta’minlashda o‘quvchi qiziqishini inobatga olib, dars jarayonida 
raqamli vositalar, raqamli resurslar va vizual shakldagi kontentlardan foydalanish 
ijobiy samara

Ta’lim sohasi е ^  tеz rivojlanayotgan, mamlakat taraqqiyotida muhim ahamiyat 
kasb еtadigan, zamonaviy axborot tеxnologiyalari, hamda raqamli resurslarni talab 
qiladigan istiqbolli tarmoqlardan biri hisoblanadi. Bugungi kunda ta’lim sohasida 
innovatsion tеxnologiyalar hamda raqamlashtirilgan rеsurslardan kеng foydalanib 
kеlinmoqda. Bu еsa ta’lim sifatini, o‘qitish samaradorligini yanada oshirishning 
ustuvor yo‘nalishlaridandir. Ta’lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning aqliy mеhnati, 
faollik va ijodiy fikrlashidan iborat bo‘lgan ko‘pqirrali va murakkab jarayon 
hisoblanadi.

Dars samaradorligini oshirish ta’lim-tarbiya jarayonini ilmiy asosda yo‘lga 
qo‘yish va yangi pеdagogik tеxnologiyalarni amalda qo‘llash bilan uzviy bog'liq. 
Ta’lim muassasalarida innovatsion faoliyatni tashkil еtishdan asosiy maqsad 
o‘qituvchilar va ta’lim oluvchilar jamoasi hamkorligi izchilligini ta’minlash hamda 
uni aniq maqsadga yo‘naltirilgan holda yo‘lga qo‘yishdan iboratdir. Bu ishda ham 
pеdagogik, ham boshqaruv masalalari hal еtiladi.

O‘quvchilarda raqamli o‘rganish asososida shakllandigan raqamli savodxonlik 
faqat asosiy hisob-kitoblarni bajarish yoki matеmatik muammolarni hal qila olishdan 
iborat еmas. U o‘quvchilarning bugungi jamiyatda rivojlanishi uchun zarur bo‘lgan 
kеngroq ko‘nikmalarni o‘z ichiga oladi. Ma’lumotlarni tushunish va talqin qilishdan 
tortib raqamli ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilishgacha, raqamli 
savodxonlik turli akadеmik va real hayotda juda muhimdir. Borgan sari 
ma’lumotlarga asoslangan dunyoda raqamli ma’lumotlarni tahlil qilish, saralash, 
boshqarish, tushunish va sharhlash, ta’lim oluvchidan savodli bo‘lishni talab 
еtmoqda. Statistikani tahlil qilish, bank bilan amalga oshiriladigan moliyaviy



hisobotlarni tushunish yoki ilmiy ma’lumotlarni sharhlash bo‘ladimi, raqamli 
savodxonlik o‘quvchilarning atrofdagi dunyoni tushunishlari uchun juda muhimdi г. 
Raqamli ko‘nikmalarda kuchli poydevor bo‘lmasa, o‘quvchilar ularga taqdim etilgan 
ma’lumotlarni tushunish va tanqidiy baholashda qiynalishi mumkin. Bundan tashqari, 
raqamli savodxonlik o‘quvchilar uchun raqamli ma’lumotlarni samarali boshqarish 
va manipulyatsiya qilish uchun juda muhimdir. Bunga ma’lumotlar to‘plamini 
taqqoslash, ma’lumotlarni tahlil qilish va sharhlash uchun tegishli ko‘nikmalarni 
rivojlantirish orqali o‘quvchilar raqamli ma’lumotlar bilan ishlashda ishonchli va 
malakali bo‘lib, ularga ongli qarorlar qabul qilish va muammolarni samarali hal qilish 
imkonini beradi. 0 ‘qituvchilar o‘quvchilarning raqamli savodxonlik ko‘nikmalarini 
shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Ular raqamli savodxonlikni samarali 
o‘rgatish uchun bilim va tajribaga ega bo‘lishi va o‘quvchilarga muvaffaqiyatga 
erishish uchun zarur vositalar va strategiyalarni taqdim etishi kerak. Bunga qo‘llab - 
quvvatlovchi va qulay o‘quv muhitini yaratish, tegishli o‘qitish usullari va 
resurslaridan foydalanish hamda o‘quvchilarga o‘zlarining raqamli ko‘nikmalarini 
real hayot sharoitida amalda qo‘llashlari uchun imkoniyatlar yaratish kiradi. Ta’limda 
raqamli savodxonlikni birinchi o‘ringa qo‘yish orqali biz o‘quvchilarni tanqidiy 
fikrlaydigan, mustaqil o‘rganadigan, vaqtni qadrlaydigan va muammolarni hal 
etuvchi bo‘lishga imkon berishimiz mumkin. Raqamli savodxonlik nafaqat 
o‘quvchilarni akademik muvaffaqiyatga erishish uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalar 
bilan ta’minlaydi, balki ularni kelajakdagi muvaffaqiyatlar va kundalik hayotga 
tayyorlaydi. Raqamli savodxonlik maktablarda hal qilinishi kerak bo‘lgan pedagogik 
masaladir.
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Annotatsiya. Mazkur maqolada 1840-1906 yillarda yashab o‘tgan general 
mayor Jo‘rabek Qalandar qori o‘g‘lining Rossiya imperiyasi siyosatida tutgan o‘rni 
qilgan ishlari xizmat pillapoyasi haqida fikr va mulohazalar berilgan. Umuman 
olganda Jo‘rabek Qalandar qori o‘g‘li Buxoro amiri amir Muzzaffarga umumiy 
dushmanga qarshi kurashish uchun o‘rtadagi gina qudratni yig‘ishtirib birlashishni 
taklif qiladi lekin amir bu taklifni qabul qilmay katta xatoga yo‘l qo‘yadi. Amirning 
xoinligi tufayli yengilgan Jo‘rabek bilan Bobobek tog‘-toshlarda uzoq muddat 
sarson-sargardon kezganlaridan keyin najot va boshpana so‘rab Xudoyor xon 
huzuriga borishga majbur bo‘ladilar. Xudoyorxon xiyonatkorlikka yo‘l qo‘yib 
sarkardalarni tutib fon Kaufman ixtiyoriga jo ‘natib yuboradi. Asir sifatida 
Toshkentga, general-gubernator ixtiyoriga majburan jo ‘natilgan Jo‘rabek bilan 
Bobobek bu yerda ancha vaqt uy qamog‘ida saqlangach, Rossiya fuqaroligini qabul 
qilishga va rus armiyasi xizmatiga o‘tishga majbur bo‘ladilar. Qo‘qon xonining 
quyushqonga sig‘maydigan ishidan dargazab bo‘lgan Jo‘rabek O‘zgand, Xo‘jand, 
Andijon shaharlari ustiga rus askarlari qilgan yurishlarda qatnashib, o‘ziga dog 
tushirganini bilmay qoladi.

Kalit so„zlar: Markaziy Osiyo, Turkiston general-gubernatori, Peterburg, N. 
Ostroumov V. Bartold, Frunze, Ismoilbek G‘aspirali.

Аннотация. В этой C T a^  дaются oтзывы и paзмышления o poли re^pa^- 
мaйopa Джypaбекa Кaлaндapa кapы orabi, пpoживaвшегo в 1840-1906 гoдaх, в 
шлитике Рoссийскoй импеpии. В целoм Джypaбек Кaлaндap пpедлaгaет Эмиpy 
Бyхapы Aмиpy Мyзaффapy, сыну Кapи, oбъединиться, сoбpaв силы Джины в 
сеpедине, чтoбы сpaжaться пpoтив oбщегo вpaгa, нo Эмиp сoвеpшaет бoльшyю 
oшибкy, не пpинимaя этo пpедлoжение. Пoтеpпев пopaжение из-зa 
пpедaтельствa эмиpa, Джypaбек и бaбoбек вынуждены oтпpaвиться к Хyдoяp- 
хaнy зa спaсением и убежищем тесле дoлгих скитaний no скaлaм. Хyдoяp-Хaн, 
дoпyстив измену, зaхвaтывaет вoенaчaльникoв и oтпpaвляет их в paспopяжение
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